[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.08.2023 № 606
            с. Шуйское

О создании комиссии

Во исполнение постановления Правительства Вологодской области от 03 июля 2023 года № 763 «Об одиннадцатом областном конкурсе «Пожарная безопасность – 2023» и в целях стимулирования обеспечения пожарной безопасности и профилактики пожаров на территории округа,
Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав муниципальной комиссии по подведению итогов  I этапа одиннадцатого областного конкурса «Пожарная безопасность – 2023» (далее - муниципальная комиссия) в следующем составе:
	Киселёв С.Н.
	– первый заместитель главы округа, председатель комиссии.

	Члены комиссии:

	Злобин С.О.
	– начальник отдела по мобилизационной работе, территориальной обороне, делам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации округа;

	Богатырева А.А.
	– консультант отдела по мобилизационной работе, территориальной обороне, делам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации округа;

	Кузнецов Е.Н.
	- начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Грязовецкому и Междуреченскому районам управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Вологодской области (по согласованию);

	Курочкин А.А.
	- заместитель начальника 8 пожарно-спасательной части по охране с. Шуйское ФГКУ «1 отряд ФПС по Вологодской области» (по согласованию);

       	2. Муниципальной комиссии:
       	2.1. в срок до 01 сентября 2023 года организовать информирование юридических лиц (их филиалов), органов местного самоуправления (отраслевых органов),  чьи объекты (населенные пункты) расположены на территории округа о проведении одиннадцатого областного конкурса «Пожарная безопасность – 2023», условиях участия, критериях оценки, месте и сроках подачи заявок в муниципальную комиссию (в том числе путем размещения указанной информации на официальных сайтах органов местного самоуправления);
       	2.2. в срок до 01 ноября 2023 года:
       	- провести оценку объектов (населенных пунктов) претендентов на участие в областном конкурсе, составление протоколов оценки и направление материалов победителей в Комитет гражданской защиты и социальной безопасности области;
       	- направить в Комитет гражданской защиты и социальной безопасности области сводную информацию о претендентах и их количестве, подавших заявки на участие в областном конкурсе по соответствующим номинациям и подноминациям, о количестве отклоненных заявок и причинах их отклонения.
	3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       	4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава округа                                                                                                А.А. Титов
image1.jpeg